
Kupní smlouva čís. 2016/11/02 
uzavřená dle ustanovení § 2079 a násl. zákona 89/2012 Sb. občanský zákoník v platném znění 

 

I.  Smluvní strany 

1. Kupující:  Základní škola, Ostrava-Poruba, Bulharská 1532, příspěvková  

organizace 

Se sídlem:  Bulharská 23, 708 00 Ostrava-Poruba 

Zastoupený:  Ing. Alešem Kazickým, ředitelem příspěvkové organizace 

IČ:   62348337 

DIČ:   CZ 62348337 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXX 

(dále jen „kupující“) 

 

2. Prodávající:  Rudolf Obrusník 

Se sídlem:  Veleslavínova 1864/6 

Zastoupený:  Rudolfem Obrusníkem osobně 

IČ:   47839520 

DIČ:   CZ 5701070265 

Bankovní spojení: XXXXXXXXX 

Číslo účtu:  XXXXXXXXX 

(dále jen „prodávající“) 

 

II.  Předmět smlouvy 

1. Předmětem kupní smlouvy je na straně prodávajícího závazek dodat „Univerzální 

velkokuchyňský stroj - krouhač“ v sestavě, jak ji kupující specifikoval ve své výzvě 

k vypracování cenové nabídky ze dne 24. 10. 2016. 

2. Prodávající je povinen určit prodávané zboží druhově tak, že uvede v dodacím listu 

druh a typ zboží a počet prodávaných kusů. 

3. Prodávající se zavazuje převést na kupujícího vlastnické právo k dodanému zboží. 

4. Kupující je povinen zboží převzít a zaplatit za zboží sjednanou kupní cenu. 

 

III.  Povinnosti smluvních stran 

1. Odpovědnost za škodu na dodaném zboží přechází na kupujícího převzetím zboží. 

Převzetí bude potvrzeno na dodacím listu otiskem razítka a podpisem osoby oprávněné 

převzít zboží za kupujícího. 

2. Prodávající je povinen bezplatně odstranit vady, které se projeví v záruční době a na 

které prodávající poskytuje záruky za jakost dle záručních podmínek. 

 

IV.  Cena a platební podmínky 

1. Kupní cena zboží dle čl. II. Předmět smlouvy činí 

  Cena bez DPH 220 000,00 Kč 

  DPH 21%    46 200,00 Kč 

  Cena vč. DPH  266 200,00 Kč  

(slovy: Dvěstěšedesátšesttisícdvěstěkorunčeských) 

  a byla stanovena dle kalkulace jako cena smluvní. 

2. Splatnost faktury vystavené prodávajícím je do 30 dnů ode dne doručení kupujícímu. 

Faktura musí mít náležitosti daňového dokladu v souladu se zák. č. 235/2004 Sb., 

v platném znění. Nemá-li předložená faktura uvedené náležitosti, je kupující oprávněn 

fakturu vrátit zpět prodávajícímu k opravě a doplnění. Lhůta splatnosti do data 



obdržení upravené faktury neběží. Prodávající nese plnou odpovědnost za správnost 

uvedených identifikačních údajů na faktuře. 

3. Běžný daňový doklad musí obsahovat: 

a) název obchodní firmy nebo jméno a příjmení, popřípadě název, dodatek ke 

jménu a příjmení nebo názvu, sídlo nebo místo podnikání plátce, který 

uskutečňuje plnění, 

b) daňové identifikační číslo plátce, který uskutečňuje plnění, 

c) daňové identifikační číslo kupujícího, pokud je osoba, pro kterou se 

uskutečňuje plnění, plátcem, 

d) evidenční číslo daňového dokladu, 

e) rozsah a předmět plnění, 

f) datum vystavení daňového dokladu, 

g) datum uskutečnění plnění nebo datum přijetí úplaty, a to ten den, který nastane 

dříve, pokud se liší od data vystavení daňového dokladu, 

h) jednotkovou cenu bez daně a dále slevu, pokud není obsažena v jednotkové 

ceně, 

i) základ daně, 

j) sazbu daně nebo sdělení, že se jedná o plnění osvobozené od daně a odkaz na 

příslušné ustanovení zákona o DPH, 

k) výši daně; tato daň může být zaokrouhlena na celé koruny tak, že částka  

0,50 koruny a vyšší se zaokrouhlí na celou korunu nahoru a částka nižší než 

0,50 koruny se zaokrouhlí na celou korunu dolů. 

4. Kromě náležitostí stanovených právními předpisy musí faktura obsahovat tyto údaje: 

a) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci 

b) číslo příslušné smlouvy objednatele, 

c) vlastnoruční podpis a kontaktní telefonní číslo osoby, která fakturu vystavila. 

5. Prodávající a kupující se dohodli, že platba bude provedena na číslo účtu zveřejněné 

způsobem umožňující dálkový přístup podle § 96 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z 

přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zároveň se musí jednat o účet vedený 

v České republice. 

6. Pokud se prodávající stane nespolehlivým plátcem daně podle § 106a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, je kupující 

oprávněn uhradit prodávajícímu za zdanitelné plnění částku bez DPH a úhradu DPH 

provést přímo na příslušný účet daného finančního úřadu dle § 109a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Zaplacením 

částky ve výši daně na účet správce daně prodávajícího a zaplacení ceny bez DPH 

prodávajícímu bude považováno za splnění závazku kupujícího uhradit cenu. 

7. Dodávané zboží zůstává až do úplného zaplacení dodací faktury vlastnictvím 

prodávajícího. 

8. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet prodávajícího. 

9. Náklady spojené s dopravou a montáží hradí prodávající. 

 

V.  Doba a místo plnění 

1. Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění dle čl. II. této smlouvy v termínu od data 

účinnosti této smlouvy do 23. 12. 2016, tak, aby k dodání došlo v pracovní den v době 

od 8.00 do 14.00. 

2. Kupující se zavazuje, že na výzvu prodávajícího zajistí na místě plnění přítomnost 

osoby oprávněné převzít zboží za kupujícího. 

3. Místem plnění je školní kuchyně na adrese Bulharská 23, 708 00 Ostrava-Poruba. 

 



VI.  Záruka za jakost 

1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost, která představuje závazek, že 

dodané zboží bude po celou záruční dobu způsobilé pro použití ke smluvenému, 

případně k obvyklému účelu a že si v této době zachová smluvené, případně obvyklé 

vlastnosti. 

2. Záruka činí 30 měsíců a začíná běžet dnem převzetí kupujícím. 

 

VII.  Sankční ujednání 

1. Smluvní strany sjednávají smluvní pokutu pro případ prodlení s dodávkou dle čl. 

II. Předmět plnění, a to ve výši 0,05 % z celkové ceny za každý den prodlení. 

2. Nebude-li faktura uhrazena ve lhůtě splatnosti, je kupující povinen zaplatit 

prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den 

prodlení. 

 

VIII.  Závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny a dodatky k této smlouvě lze učinit jen písemnou formou. Dodatek 

musí být podepsán oprávněnými zástupci smluvních stran. 

2.   Písemnosti se považují za doručené i v případě, že kterákoliv ze stran doručení 

odmítne či jinak znemožní. 

3.   Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, 

že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, 

vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a že se 

dohodly o celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

4.   Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných 

oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž kupující obdrží dvě vyhotovení 

stejnopisu a prodávající také dvě vyhotovení stejnopisu. 

5.   Smluvní strany této smlouvy souhlasí s uveřejněním celého textu této smlouvy, a to 

včetně všech případných dodatků, v centrálním registru smluv, zřízeném dle zákona 

340/2015 Sb. v platném znění (zákon o registru smluv). Registr smluv je trvale 

přístupný a obsahuje údaje zejména o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselném označení smlouvy a o datu podpisu smlouvy. Smluvní strany dále prohlašují, 

že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu 

příslušných ustanovení právních předpisů a udělují souhlas k jejich využití a 

zveřejnění bez dalších podmínek. Smlouvu v registru smluv zveřejní kupující. 

 

Příloha č. 1 – Technický list 

Příloha č. 2 – Položkový rozpočet 

 

 

V Ostravě dne ……………………     V Ostravě dne …………………… 

 

 

 

 

 

…………………………………    …………………………………… 

 

 

 


